



## DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

19 de abril de 2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CM-2022-0055**

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Plomería y Ebanistería para uso en Varias Dependencia de esta DGA., dirigido a MIPYMES**

## Detalle

ITEM	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Importe Estimado	Monto
1	30181513	2.3.9.8.01	Tapa para Inodoro redonda Blanca.	UD	1	1,180.00	1,180.00
2	47131705	2.3.9.8.02	Kit para Inodoro	UD	1	531.00	531.00
3	47131705	2.3.9.8.02	Mescladora para Lavamano	UD	1	1,888.00	1,888.00
4	27111707	2.3.6.3.04	Llave Angular 1/2 x 3/8.	UD	2	460.20	920.40
5	47131705	2.3.9.8.02	Boquilla Lavamanos metal push-bottom	UD	1	354.00	354.00
6	40141716	2.3.6.3.04	Sifon Sencillo	UD	2	295.00	590.00
7	31161723	2.3.6.3.06	Rejilla piso 1 1/2 (Base de metal)	UD	2	118.00	236.00
8	27111713	2.3.6.3.04	Cola extension 1 1/2 x 6	UD	2	82.60	165.20
9	47131705	2.3.9.8.02	Mescladora para Fregadero pesada	UD	1	2,006.00	2,006.00
10	27111713	2.3.6.3.04	Llave angular 1/2 X 3/8 X 3/8	UD	1	531.00	531.00
11	47131705	2.3.9.8.02	Boquilla fregadero plástica 1/2"	UD	1	118.00	118.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

12	31201610	2.3.7.2.99	Silicon transparente	UD	1	413.00	413.00
13	24111810	2.6.1.9.01	Tinacos 330 Galones	UD	1	14,160.00	14,160.00
14	40151510	2.6.5.2.01	Bomba Ladrona	UD	1	9,440.00	9,440.00
15	31231313	2.3.5.5.01	Adaptadores macho pvc 1"	UD	5	35.40	177.00
16	31231313	2.3.5.5.01	Reducción pvc presión 1 x 3/4"	UD	1	23.60	23.60
17	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC 1/2 X 19 SCH-40 Presión	UD	1	472.00	472.00
18	31231313	2.3.5.5.01	Tubo PVC 3/4 X 19 SCH-40 Presión	UD	2	590.00	1,180.00
19	31231313	2.3.5.5.01	Reducción PVC Presión 1 x 1/2"	UD	2	17.70	35.40
20	31231313	2.3.5.5.01	Adactador Hembra PVC 1"	UD	2	41.30	82.60
21	40142315	2.3.6.3.04	Tee presión 3/4	UD	4	21.24	84.96
22	31231313	2.3.5.5.01	Codo presión pvc 3/4 x 90"	UD	10	29.50	295.00
23	31231313	2.3.5.5.01	Reducción Bush. 3/4 x 1/2 PVC	UD	2	23.60	47.20
24	31201610	2.3.7.2.99	pvc 16 onz. bronce 1/2	UD	1	1,062.00	1,062.00
25	27111713	2.3.6.3.04	Llave R/M bronce 1/2	UD	2	354.00	708.00
26	31201610	2.3.7.2.99	Silicon blanco.	UD	1	295.00	295.00
27	40142008	2.3.9.9.05	Manguera para Calentador 3/4 x 3/4	UD	2	932.20	1,864.40
28	31231313	2.3.5.5.01	Adaptador hembra PVC 1/2"	UD	4	17.70	70.80
29	31231313	2.3.5.5.01	Codo presión pvc 1/2 x 90	UD	8	21.24	169.92
30	31231313	2.3.5.5.01	Tee PVC presión 1/2	UD	4	29.50	118.00
31	31231313	2.3.5.5.01	Llave de paso PVC 1/2	UD	1	118.00	118.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

32	31231313	2.3.5.5.01	Llave de paso PVC 3/4	UD	2	165.20	330.40
33	40141716	2.3.6.4.06	Teflón 3/4	UD	6	47.20	283.20
34	27111713	2.3.6.3.04	Llave empostar	UD	1	1,888.00	1,888.00
35	31161722	2.3.6.3.06	Unión Universal	UD	1	59.00	59.00
36	40142008	2.3.9.9.05	Manguera para lavamano 24	UD	4	318.60	1,274.40
37	40142315	2.3.6.3.04	Llave de chorro roca manguera 1/2	UD	2	1,062.00	2,124.00
38	40142315	2.3.6.3.04	Cheque de 1/2 horizontal	UD	1	1,416.00	1,416.00
39	40142315	2.3.6.3.04	Extensión de 20 pies para bombas	UD	1	472.00	472.00
40	31231313	2.3.5.5.01	Codo de 2x90 PVC	UD	2	224.20	448.40
41	31231313	2.3.5.5.01	Codo de 2x45 PVC	UD	2	177.00	354.00
42	40142315	2.3.6.3.04	Tubo de 2" semi presión	UD	1	2,360.00	2,360.00
43	27121707	2.3.9.8.01	Abrazaderas de 2"	UD	2	188.80	377.60
44	31231313	2.3.5.5.01	Codo de presión PVC 1" x 90ª	UD	10	35.40	354.00
45	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de presión PVC SCH-40 1" X 90ª.	UD	30	731.60	21,948.00
46	40142317	2.3.6.3.04	Codo Galvanizado 1. 1/2 x 90ª	UD	2	177.00	354.00
47	31163003	2.3.9.8.01	Niple Galvanizado 1.1/2" x 12"	UD	3	413.00	1,239.00
48	31163003	2.3.9.8.01	Coupling Galvanizado 1.1/2"	UD	3	153.40	460.20
49	31191507	2.3.6.4.06	Teflón 1"	UD	3	118.00	354.00
50	31201610	2.3.7.2.99	Cemento PVC Tangit	UD	2	837.80	1,675.60
51	31201610	2.3.7.2.99	Cemento PVC regular 8 onz.	UD	1	354.00	354.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

52	31163002	2.3.9.8.01	Válvula de Cisterna 1" c/flota 6"	UD	1	1,652.00	1,652.00
53	24111810	2.6.1.9.01	Tanque Presurizado de fibra de 80 gls	UD	1	56,640.00	56,640.00
54	47131705	2.3.9.8.02	Boquilla para Lavamanos Puhs con rebose 1.1/4" x 8"	UD	5	795.32	3,976.60
55	30181513	2.3.9.8.01	Tapa para Inodoro elongada blanca	UD	4	1,416.00	5,664.00
56	31231313	2.3.5.5.01	Extensión para lavamanos PVC 1.1/4" X 8"	UD	5	118.00	590.00
57	47131705	2.3.9.8.02	Mescladora para Lavamano	UD	5	1,770.00	8,850.00
58	11101502	2.3.6.4.01	Lija no.80	UD	30	70.80	2,124.00
59	11101502	2.3.6.4.01	Lija no. 240	UD	30	59.00	1,770.00
60	31211708	2.3.7.2.06	Sealer	GAL	3	1,770.00	5,310.00
61	31211703	2.3.7.2.06	Laca con brillo	GAL	3	2,950.00	8,850.00
62	31211603	2.3.7.2.06	Thinner	GAL	15	672.60	10,089.00
63	31211708	2.3.7.2.06	Oleo no. 2	UD	4	684.40	2,737.60
64	31211708	2.3.7.2.06	Oleo no. 3	UD	4	684.40	2,737.60
65	31211708	2.3.7.2.06	Estopa	LB	8	118.00	944.00
66	31211603	2.3.7.2.06	Aguarras	GAL	2	708.00	1,416.00
67	31161906	2.3.6.3.06	Disco de pulir madera no. 80	UD	10	188.80	1,888.00
68	31161906	2.3.6.3.06	Disco de pulir madera no. 100	UD	10	236.00	2,360.00
69	31201512	2.3.9.2.01	Making tape verde	UD	5	295.00	1,475.00
70	24101605	2.6.4.7.01	Monta carga Manual	UD	1	14,160.00	14,160.00
71	30151601	2.3.9.8.02	Cajas de Plafones Vinil Yeso, de 8 unidades en tamaño 2 x 2.	UD	200	295.00	59,000.00
72	40101502	2.6.5.2.01	Extractores de Pared 14" x 14"	UD	8	23,062.22	184,497.76

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

73	40101502	2.6.5.2.01	Extractores de Pared 10" x 10"	UD	2	17,634.22	35,268.44	
74	27111515	2.6.5.7.01	Taladro 13 MM (DM520)	UD	1	19,475.00	19,475.00	
75	22101619	2.6.5.2.01	Pulidora 4 1/2 (12,000W)	UD	1	8,749.00	8,749.00	
76	23171507	2.3.6.3.04	Soldador de Estaño	UD	1	728.00	728.00	
77	23171507	2.3.6.3.04	Pistola punta Ceramica	UD	1	150.00	150.00	
78	26121519	2.3.9.6.01	Alambre sin plomo (rollo)	UD	1	400.00	400.00	
79	12131604	2.3.7.2.01	Antorcha de Acero Inoxidable auto encend.	UD	1	3,040.00	3,040.00	
80	26101905	2.3.9.8.01	Manómetro de Refrigeración	UD	1	2,000.00	2,000.00	
							<b>524,004.28</b>	

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
80	Sede Central	512	Inmediata

  
**Marilú Nolasco Silva**  
 Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino